Na
,-.,iü#
$iessà]0

Tr o7 tzay!-

Áutor: Luiz Lrindint/ Irtdicação itrimero 38/2021

ct!i!€s
,wÀ
/=o: '=J\(/)t*1,9

Estado de Mato Grosso

ara Municipal de Cáceres
n9 I

&d-l

LEIURA NIA SES§ÂÜ

Presidente da Câmara

Purtido: PV

O Vereador que abaixo subscreve propõe a nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na
forma regimental, seja encaminhado expediente a
Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Cáceres
ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS, COM COPIA A
sEcRErÁRA DE SAUDE E COORDENAÇAO DA
VtGtLÂNCtA SAN|TARIA consubsfa nciado na seguinte
Proposição Plenaria:

Temática: Estuclo de viabilidade de campaúa de castração de animais.

Justificativa: Diminuir o nascimento não planejado, com objetivo de ter
menos cães e gatos ermntes (animais abandonados), e com isso dirninuir o número de zoonoses e

outras doenças (leishmaniose, escabiose, verminoses, etc).

Excelentíssima Coordenadora,

Cumprimentando-vos cordialmente, parabenizamos Vossa Excelência pela
maestria em vossos trabalhos. Aproveitamos esta oportunidade de amistoso contato para solicitar,
que seja feito um estudo de viabilidade de campaúa de castração de animais no município de
Cáceres, com intuito de reduzir o número de animais abandonados e risco de zoonoses e outras
doenças (leishmaniose, escabiose, verminoses, etc).

Agradecemos antecipadamente a valiosa atenção, nos colocamos
diuturnamente à disposição e elevamos nossa distinta consideração.

Atenciosanlente,

Cáceres-MT-BRA, 3A I 06 I 2021

VEREADOR-PV

PROTOCOLO

n*9t r & )^çú-
nrr_Ot1, 3? s

N.ú?1 tJoa

De Decreto Leeislativo
Proieto De Resol

uerimento

í APROVÂDO
i t{u Sessão de:

I eç t oz ffaz/\\.--*.,..-... ,

-,

LAIZ LANDIM

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056
Fone: (65) 3223-1707 site: https://www.caceres.mt.leg.br/